
Leksikos klaidos. Pratybos 

Nurodykite, kokio pobūdžio klaidos yra pabraukti žodžiai. Skliausteliuose parašykite taisyklingą žodį. 

 

1. Nuėjome išgerti alaus į pabą. 

   Pasirinkimas: svetimybė / semantizmas / vertalas 

2. Kaip praėjo vykendas? 

   Pasirinkimas: svetimybė / semantizmas / vertalas 

3. Nors ir sunku buvo, vienok nepalūžome. 

   Pasirinkimas: svetimybė / semantizmas / vertalas 

4. Nepergyvenk, jei pratimas neišėjo. 

   Pasirinkimas: svetimybė / semantizmas / vertalas 

5. Ligoniui svaigsta galva, jis dažnai neišlaiko lygsvaros. 

   Pasirinkimas: svetimybė / semantizmas / vertalas 

6. Kol mokslo ir verslo idealai bus tik humanistiniai, nebus garantijos, kad verslas ir mokslas pagerins 

visuomenės perspektyvą ir gerbūvį. 

   Pasirinkimas: svetimybė / semantizmas / vertalas 

7. Imidžas čia niekuo nepadės. 

   Pasirinkimas: svetimybė / semantizmas / vertalas 

8. Tyrimai rodo, kad nustatydami mirties priežastį, pareigūnai dažnai neturi vieningos nuomonės. 

   Pasirinkimas: svetimybė / semantizmas / vertalas 

9. Šį žodį suaugusių žmonių kalboje sutiksime retai. 

   Pasirinkimas: svetimybė / semantizmas / vertalas 

10. Ilgai negalvoję atsakė, kad jie puikiai žino, ką šie žodžiai reiškia, ir pridūrė, kad šiuos žodžius labai 

dažnai vartoja draugų tarpe. 

   Pasirinkimas: svetimybė / semantizmas / vertalas 


